
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 11 de agosto de 2020 Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO N° 042/2020 DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

• DISPENSAS:

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

PREFEITURA DE 

BONITO 
MAIS TRAIIAUlO, NOVAS CONQUISTAS 

DECRETON° 042/2020 
De 11 de agosto de 2020 

"Dá nova redação aos artigos 1. o, 2. o 
e 3. 0 do Decreto n. 0 016/2019, que 
Concede Aposentadoria por invalidez 
simples a GILDEVAN SOARES DE 
SOUZA." 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com 
fundamento nas atribuições que lhe confere a Lei Orgân ica e a Lei Municipal 
n.o 082/2005 

CONSIDERANDO que o Tribunal áe Contas dos Municípios, ao 
examinar o ato de concessão de aposentadoria constante do Decreto n. o 
016/2019, verificou que a norma constitucional usada para fundamentar o ato 
aposentador não corresponde à aposentadoria por invalidez, indicando a 
necessidade de o ato ser retificado e enviado ao Tribunal, acompanhado da 
comprovação da sua publicação. 

RESOLVE: 

Art. 1.0 Os Artigos 1.0, 2.o e 3.o do Decreto n.o 016/2019, que 
Concede Aposentadoria por invalidez simples a GILDEVAN SOARES DE SOUZA, 
passam a contar com a seguinte redação: 

"Art. 1°. Conceder APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 
SIMPLES, com fundamento no art. 40, § 1. 0, _ inciso I, da Constituição 
Federal e art. 22 da Lei Municipal 082/20Q5, ao servidor GILDEVAN 
SOARES DE SOUZA, Matrícula 000186, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de vigilante, Nível I, Padrão E, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, com proventos proporcionais. 

Art. 2o. Fixar os proventos mensais no valor de R$ 684,57 
(seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), 
conforme demonstrativo de cálculo, devendo os efeitos do presente 
ato retroagirem a 04 de abril de 2019, data de expedição do laudo 
médico. 

Art. 3o. Tendo em vista o disposto no §2 ° do art. 201 da 
Constituição Federal, os proventos observarão o valor do salário 
mínimo vigente." 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO- PRAÇA BENEDITO MINA 629· CENTRO· CEP 46.820·000-BONITO·BA 

CNPJ 16.245.375/0001·51 FONE 75·3343·2161 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8D38A9896A0FFDD595608140B5C0EDA

terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFEITURA DE 

BONITO 
!AAI!õ TRABALHO, NOVA!õ CONOUI!õTAS 

Art. 2. 0 
- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à data da edição do decreto 016/2019. 

Bonito-BA, 11 de agosto de 2020. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

RAIMUNDO TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PRAÇA BENEDITO MINA 619- CENTRO- CEP 46.81D-OOO-BONITO-BA 

CNPJ 16.145.375/ 0001-51 FONE 75-3343-1161 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8D38A9896A0FFDD595608140B5C0EDA

terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 1064/2020 
Dispensa de Licitação nº 0344/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0344/2020 em favor do  Credor: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI 

MIRANDA 

CPF/CNPJ  29.312.896/0001‐26   , estabelecido AV. DOS BANDEIRANTES LOJA 05 BELO HOSRIZONTE MG 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELOS 2(DUAS) AUTOCLAVE A SEREM FORNECIDAS PARA O CENTRO 
ODONTOLOGICO DESTE MUNICIPIO 

 
NO VALOR TOTAL  DE R$ 10.100,00(DEZ MIL E CEM REAIS) 

 

 

Bonito BA,01/07/2020 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 1074/2020 
Dispensa de Licitação nº 0354/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0354/2020 em favor do  Credor: JL MULTIPLOS DIST. MATERIAIS 

HOSPITALARES 

CPF/CNPJ  26.084.880/0001‐15   , estabelecido RUA RUI BARBOSA,22 SALA 103 CENTRO SANTO ANTONIO DE JESUS 

BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELOS 200(DUZENTOS) TESTE DETECCAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGC E 
IGM PARA COVID 19 A SEREM FORNECIDOS PARA TESTAGEM EM PESSOAS DESTE MUNICIPIO 

 
NO VALOR TOTAL  DE R$ 15.000,00(QUINZE MIL REAIS) 

 

 

Bonito BA,01/07/2020 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 1073/2020 
Dispensa de Licitação nº 0353/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0353/2020 em favor do  Credor: FABMED DISTRIBUIDORA  

HOSPITALAR LTDA 

CPF/CNPJ  05.400.006/0001‐70   , estabelecido RUA CONDE DO ARCO, SUBAE – FEIRA DE SANTANA BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELO FORNECIMENTO DE MADICAMENTO PARA MNUENCAO DA MATERNIDADE 
JOSE CARLOS ARAUJO NESTA CIDADE 

 
NO VALOR TOTAL  DE R$ 2.072,00(DOIS MIL E SETENTA E DOIS REAIS) 

 

 

Bonito BA,01/07/2020 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 01072/2020 
Dispensa de Licitação nº 0352/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0352/2020  em favor do  Credor: GERSON FARNCISCO DE 

ASSUNCAO  

CPF/CNPJ  270.851.475‐04, estabelecido NA PÇA HEGIDIO CRUZ S/N , CENTRO BONITO BA 

Cujo o objeto:  FORNECIMENTO DE FRUTAS VERDURAS E LEGUMES PARA MATERNIDADE JOSE CARLOS 

ARAUJO NESTA CIDADE 

 No valor de R$ 2.754,00(DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS) 

 

 

                                                       Bonito Ba,01/07/2020 

 

  
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 1070/2020 
Dispensa de Licitação nº 0350/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0350/2020  em favor do  Credor: TELEMEDICINA DO NORDESTE 

LTDA 

CPF/CNPJ  30.346.674/0001‐03 , estabelecido NA RUA DIRCE CERQUEIRAN 48, CENTRO CAETITE BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTOS PELOS SERVICOS  DE TELECARDIOGRAMA E ANALISE DE 
ELETROCARDIOGRAMA  CAPTADOS E REGISTRADOS ATRAVES DE SISTEMA ESPECIAL VAI INTERNET  A 
SEREM PRESTADOS   EM PESSOAS DOENTES DESTA CIDADE.  
 
valor de R$ 8.500,00(OITO MIL E QUINHENTOS  REAIS)REFERENTE A CINCO  MESES. SENDO VALOR MENSAL DE 

1.700,00(MIL E SETECENTOS REAIS) 

 

 

 

 

                      01/07/2020 

  

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 01069/2020 
Dispensa de Licitação nº 0340/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0340/2020  em favor do  Credor: MAPFRE SEGUROS GERAIS 

CPF/CNPJ  61.074.175/0001‐38 , estabelecido NA RUA NACOES UNIDAS , VILA GERTRUDES SÃO PALO SP 

Cujo o objeto:  PAGAMNETO PELOS SEGURO DOS VEICULOS RENAUT MASTER MINIBUS E MARCOPOLO 
MINIBUS VOLARE LOTADO NESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO 
 
 
valor de R$ 11.900,00(ONZE MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 

 

 

 

                     01/07/2020 

  

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 1068/2020 
Dispensa de Licitação nº 0348/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0348/2020 em favor do  Credor: COMERCIAL DE EQUIP. MED. 

ODONT.LTA 

CPF/CNPJ  10.950.411/0001‐00   , estabelecido AV. CARAIBAS , CENTRO IRECE BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO  PELOS 2(DOIS) MIL AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA  A SER FORNECIDO PARA 
PROFISSIONAIS QUE TRABALHA NA BARREIRAS DE CONTIGENCIA AO COVID 19 NESTE MUNCIPIO 

 
NO VALOR TOTAL  DE R$ 10.000,00(DEZ MIL REAIS) 

 

 

Bonito BA,01/07/2020 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 1066/2020 
Dispensa de Licitação nº 0346/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0346/2020 em favor do  Credor: GIGA CONSTRUCAO CICIL EIRELI 

CPF/CNPJ  32.340.509/0001‐70   , estabelecido RUA DIRCEU AS RIVAS, 304 SJP CURITIBA PR 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELOS SERVICOS NA INSALACAO DE 23 UNID POSTE SEM SAPATA TUBO 
RETANGULAR E 22 GRADIL NEW CERK 3D PREMIUM NA MATERNIDADE JOSE CARLOS ARAUJO NESTE 
MUNICIPIO 
 

 
NO VALOR TOTAL  DE R$ 8.260,00(OITO MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS) 

 

 

Bonito BA,01/07/2020 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D



terça-feira, 11 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 1065/2020 
Dispensa de Licitação nº 0345/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0345/2020  em favor do  Credor: MAIS SAUDE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA 

CPF/CNPJ  17.406.286/0001‐02 , estabelecido NA  AV. ADOLFO MOITPINHO,224 CENTRO   IRECE BA  

Cujo o objeto:   

PAGAMENTO PLEAS 2.343 (DUAS MIL TREZENTOS E QUARENTA E TRES )MASCARAS A SER FORNECIDAS 
PARA OS PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM NAS  BARREIRAS DE CONTIGENCIA AO COVID 19  
 

 No valor de R$ 3.092,76(TRES MIL NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) 

 

  Bonito Ba,01/07/2020 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

704BFA09B63324A219754B004773898D


		2020-08-11T15:29:15-0300




